

MINISTERIO DE CULTURA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Solicitud de Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: **Servicios de impresos de afiches, banner, tarjetas, talonarios, brochures, sellos, stiker, y back ground para diferentes departamentos.**

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		AFICHES TAMAÑO 11 X 17, EN SATINADO A FULL COLOR	UND	150	55.00	8,250.00
2		BANNER INSTITUCIONAL, CON LOGO AL CENTRO, TAMAÑO 5 PIES DE ANCHO X 10 PIES DE ALTURA, EN BANNER MATE CON OJALES ALREDEDOR PARA SER COLOCADOS AL AIRE LIBRE	UND	8	6,800.00	54,400.00
3		TARJETAS DE PRESENTACION A FULL COLOR, EN OPALINA	UND	1500	10.00	15,000.00
4		TARJETAS DE PRESENTACION CON EL LOGO REPUJADO, EN HILO BLANCO	UND	500	15.00	7,500.00
5		TARJETAS DE PRESENTACION CON EL ESCUDO REPUJADO EN PAN DE ORO EN RELIEVE, EN HILO BLANCO	UND	1000	15.00	15,000.00
6		TARJETAS DE PRESENTACION CON EL ESCUDO REPUJADO, EN HILO BLANCO	UND	500	10.00	5,000.00
7		TALONARIO DE CAJA CHICA, A FULL COLOR, CON 2 COPIAS EN NCR, A MEDIA CARTA, INICIANDO DESDE EL 0001,	TALONARIO	20	390.00	7,800.00
8		TALONARIO DE COMPROBANTE DE INGRESO, A FULL COLOR, CON 1 ORIGINAL Y 3 COPIAS EN NCR, A MEDIA CARTA, DESDE EL 0001 HASTA 1000	TALONARIO	10	390.00	3,900.00
9		TALONARIO DESEMBOLSO DE CAJA CHICA, A FULL COLOR, EN NCR, CON COPIA A MEDIA CARTA, DESDE EL 4200 HASTA 5200	TALONARIO	10	390.00	3,900.00
10		TICKETS DE 10 PESOS DE ENTRADA DE ESTUDIANTES, TAMAÑO 2.5 X 8, DESPRENDIBLE DOBLE, DOBLE NUMERACION A FULL COLOR, A PARTIR DEL 84000, EN PAPEL BOND BLANCO Y LOS TALONARIOS SERAN DE 100 TICKET CADA UNO	TALONARIO	10,000	2.80	28,000.00
11		BROCHURES A FULL COLOR, EN SATINADO TAMAÑO 8 1/2 X 4 1/2, EN SATINADO, TIRO Y RETIRO, EN SATINADO 80	UND	10,000	6.00	60,000.00
12		BACK GROUND MULTILOGO, TAMAÑO 8 X 8 PIES, MATERIAL EN BANNER MATTE, CON OJALES ALREDEDOR, COLOCADOS CADA UN PIE	UND	1	3,550.00	3,550.00
13		SELLO GOMIGRAFO PRETINTADO	UND	5	1,900.00	9,500.00
14		SELLO GOMIGRAFO CUADRADO	UND	3	1,900.00	5,700.00
15		TALONARIOS UNESCO, A MEDIA CARTA, EN PAPEL NCR, INICIANDO DEL NO. 3101	TALONARIO	10	390.00	3,900.00
16		TALONARIO DE RECIBIDO, ORIGINAL Y UNA COPIA EN NCR, INICIANDO # 38401, TAMAÑO 7 1/2 X 3 1/2	TALONARIO	100	390.00	39,000.00

17	TALONARIOS DE DESEMBOLSO DE CAJA CHICA, A MEDIA CARTA EN PAPEL NCR, UNA COPIA INICIANDO 0001	TALONARIO	10	390.00	3,900.00
18	BACK GROUND TARIMA, TAMAÑO 35 X 16 PIES, MATERIAL EN BANNER MATTE, CON OJALES, NOCHE LARGA DE MUSEO	UND	1	40,800.00	40,800.00
19	STIKERS ADHESIVO TAMAÑO 5 X 7.5, ADHESIVO MATE, INSTALACION DE TEXTO EN BANNER 5 X 10 PIES	UND	4	2,000.00	8,000.00
20	SELLO RECIBIDO FECHA ROTATIVA (MEDIANO S830D)	UND	2	5,500.00	11,000.00
21	STICKERS ADHESIVO DE MEDIA 7.5 X 10, PARA ROTULOS DE TANQUE DE BASURA (SIN INSTALACION)	UND	100	55.00	5,500.00
22	VOLANTE A MEDIA CARTA A FULL COLOR TIRO, (ACTIVIDAD ARTES DIFERENTE)	UND	300	5.00	1,500.00
23	IMPRESIÓN Y ENCUADERNADO DE INSTRUCTIVO, CON 60 PAGINAS DE AMBOS LADOS QUE SERIAN UNAS 30 PAGINAS, EL ENCUADERNADO ES; 98 EJEMPLARES EN ESPIRAL Y 2 EMPASTADOS, A FULL COLOR	UND	100	875.00	87,500.00
27	PROGRAMA DE MANO A FULL COLOR, 10 PAGINAS A MEDIA CARTA, JOYAS LIRICAS	UND	300	33.00	9,900.00
					-
				Sub-Total	438,500.00
				Itbis	78,930.00
				Total	517,430.00

Leanny Hoyer

Enc. Del Depto de Compras y Contrataciones



Preparado por: Vianela Santana